
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г. № 242/4-ахд 

О проведении мероприятий по безопасности в МБОУ СОШ №24 

к началу  2024 – 2025 учебного года 

На основании приказа Управления образования администрации Озерского 

городского округа № 554 от 23 августа 2024 года «О проведении мероприятий по 

безопасности к началу 2024-2025 учебного года» и в целях организации 

обеспечения безопасности в МБОУ СОШ №24, приказываю: 

1. Назначить Горохову Е.И., заместителя директора ответственным за

безопасность и антитеррористическую защищенность МБОУ СОШ №24. 

2. Заместителю директора Гороховой Е.И.:

- взять под особый контроль обеспечение пожарной безопасности и

антитеррористической защищенности объектов МБОУ СОШ №24; 

- оценить достаточность и своевременное обслуживание средств

пожаротушения, состояние путей эвакуации, работоспособность систем 

автоматической пожарной защиты, в том числе систем оповещения людей при 

пожаре; 

- не допускать проведение ремонтных, огневых и иных пожароопасных

работ на объектах во время проведения мероприятий с массовым пребыванием 

людей; 

- обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных инструкциями по

действиям персонала и охраны при возникновении ЧС, связанных с угрозой 

жизни и здоровья граждан, захватом заложников, обнаружением опасных 

предметов или взрывных устройств, а также инструкциями по взаимодействию 

с правоохранительными органами при возникновении ЧС; 

- принять меры по созданию условий, направленных на соблюдение

обучающимися и персоналом требований пожарной безопасности и поддержанию 

противопожарного режима; 

- при проведении ремонтных работ (подрядными организациями или иными

лицами) согласовывать списки рабочих с Управлением МВД России по ЗАТО 

г.Озерск Челябинской области. 

3. Преподавателю-организатору ОБЗР Михалюку В.Б.

- в срок до 05.09.2024 провести инструктажи с персоналом школы по

действиям в случае возникновения внешних угроз и чрезвычайных ситуаций; 

- провести до 10 сентября 2024 года практические занятия по отработке

профессиональных навыков и умений персонала и обучающихся при 

возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций (по отдельному плану); 



- проведение повторных практических занятий запланировать на февраль - 

апрель 2025 года. 

4. Классным руководителям: 

- до 10 сентября 2024 года провести инструктажи с обучающимися по 

безопасному поведению, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, 

связанных с угрозой жизни и здоровью.  

5. Персоналу школы обеспечить выполнение мероприятий, 

предусмотренных инструкциями по действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций, связанных с угрозой жизни и здоровью, граждан, захватом заложников, 

обнаружением опасных предметов или взрывных устройств. 

6. Педагогу-психологу Поповой Е.В., социальному педагогу Мельчиной 

Т.П.. усилить наблюдение и контроль за состоянием морально-психологического 

климата в классах и коллективах школы, принять меры к предупреждению 

обострения ситуаций и экстремистских проявлений среди обучающихся, 

позволяющих негативно воспринимать происходящее и проявлять агрессию по 

отношению к окружающим. 

7. Документоведу Рубцовой Е.А. ознакомить под роспись персонал 

школы с данным приказом. 

8. Взаимодействие с Управлением МВД России по ЗАТО г.Озерск 

Челябинской области, ОВО по ЗАТО г.Озерск – филиалом ФГКУ УВО ВНГ России 

по Челябинской области, ФГКУ «СУ ФПС №1 МЧС России», 

правоохранительными органами, Управлением по ГОиЧС, Управлением 

образования по своевременному информированию и предотвращению кризисных 

ситуаций, контроль за выполнением решений антитеррористической комиссии 

Озерского городского округа, а также контроль исполнения приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор                                                                                                Н.Э. Азиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2024-09-23T11:01:24+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




